
Více informací na 
www.usti-nad-labem.cz a 

Zm
ěn

a 
p

ro
g

ra
m

u
 v

yh
ra

ze
n

a!

Kombinuj a jeď!
ÚTERÝ 12. 9.

Den s odpady – den pro životní prostředí
Lidické náměstí, 9.00 – 15.00 hod.

SOUTĚŽ „Za drobné elektro dárek“. Přineste do stánku města jaký-

koliv drobný elektrospotřebič a dostanete drobný dárek. Přijďte se 

přesvědčit, že třídit odpad má smysl. Zábavný den s aktivitami pro 

veřejnost zaměřený na třídění a recyklaci odpadů. 

Více na www.usti.cz

PÁTEK 15. 9.

Den bez úrazu 
Dětské dopravní hřiště v Krásném Březně

Akce pro školy!

Ukázky dovedností jednotlivých složek Integrovaného záchran-

ného systému, nácvik poskytování první pomoci, prevence úrazů 

a pravidla silničního provozu. Zkrátka vše, co by měli školáci 

ovládat!

SOBOTA 16. 9. 

Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem
Start: Mírové náměstí, 15.00 hod.

Ve stejný čas startuje také – 2Run, štafetový Mattoni 1/2Maraton 

a Běh o pohár rektora UJEP, dm rodinná míle pak se startem 

v 11.00 hod. Přijďte se v 15.15 hod. podívat i na dm bambini run. Ve 

13.00 hod. startuje také Spolchemie Český pohár v para cyklistice. 

Více na www.runczech.com

NEDĚLE 17. 9.

Turistický výlet Za poklady Krušných hor

s Jiřím Svobodou 
Start: zastávka MHD Divadlo (podloubí u budovy Policie ČR), 
9.00 hod.

Komentovaný výlet hornickou krajinou v okolí Krupky spojený se 

sběrem minerálů. Nutná rezervace!

Více na www.usti.cz

PONDĚLÍ 18. 9.

Bezpečnost neslyšících a nedoslýchavých 
v dopravě
CESPO – Hrnčířská 18, 15.00 hod.

V Centru služeb pro sluchově postižené proběhne beseda zamě-

řená na pohyb chodců v silničním provozu – bezpečné přecházení 

a pravidlo „vidět a být viděn“.

Kontroly oprávněnosti vjezdu do centra 
města a správného přecházení
Buďme ohleduplní a opatrní. Jedině tak se dá vyhnout přecpa-

ným centrům měst a dopravním nehodám. Na ukázněnost řidičů 

a chodců budou v tento den dohlížet strážníci ve spolupráci 

s dětmi.

TOP květinové Ústí 2023
Informační středisko města Ústí nad Labem, 17.00 hod.

Akce pro účastníky soutěže!

Vyhlášení výsledků soutěže o nejrozkvetlejší balkón, lodžii, terasu 

a předzahrádku v Ústí nad Labem a předání cen výhercům za 

účasti zástupců vedení města a hypermarketu Globus Trmice. 

Více na www.usti.cz

ÚTERÝ 19. 9.

Tvořivý den pro seniory – Ptačí budko, 
kdo v tobě přebývá aneb tvoříme barevný 
domov pro ptáčky
Domov pro seniory Bukov, 13.30 hod.

Akce pro klienty domovů pro seniory!

Umělecké tvoření pro klienty Domovů pro seniory ve spolupráci se 
žáky ZŠ Pod Vodojemem.

STŘEDA 20. 9.

Den pro zdraví a udržitelnou mobilitu
Mírové náměstí, 10.00 – 19.00 hod.

Zdravá svačina, putovní výstava „Každý svého zdraví strůjcem“ 
Ligy proti rakovině spojená s kvízy a poradenstvím, další osvě-
tové stánky (zdravotní pojišťovny, FZS UJEP), cestovatelská před-
náška S Radkou na cestách, prezentace vysokorychlostní trati  
z Prahy do Ústí nad Labem a Drážďan Správy železnic, ukázka 
udržitelných možností dopravy, prezentace dopravních opatření 
a projektů v Ústí nad Labem, veřejné projednání na téma klima 
a energie. 
Více na www.usti.cz 

Ukliďme svět!  
Údolí Dobětického potoka, Krásné Březno, 16.00 hod.

Sraz: zastávka autobusu MHD č. 5 Dvojdomí

Akce na pomoc přírodě proběhne v údolí Dobětického potoka ve 
čtvrti Krásné Březno. Občerstvení i pracovní pomůcky zajištěny. 
Předpokládaný konec do 18.00 hod.
Více na www.ddmul.cz

PÁTEK 22. 9.

Auta nechte doma, jeďte MHD ZDARMA!   
Tento den bude v tarifní zóně 101 Ústí nad Labem přeprava osob 
a zavazadel ZDARMA. Bezplatnou přepravu finančně podpořil 
Ústecký kraj.
Podrobné informace a podmínky na www.usti.cz, www.dpmul.cz, 
www.kr-ustecky.cz, www.dopravauk.cz 

SOBOTA 23. 9

Ukončení cyklosezóny na Labské stezce
Cyklokemp Loděnice Brná, 10.00 – 15.00 hod.

Přijďte si užít zábavný den plný soutěží a her. Ukončete s námi  
cyklistickou sezónu na Labské stezce. Nepropásněte cyklojízdu 
startující v 10.45 hod. u přístaviště v Libochovanech spojenou  
s jízdou lodí turistické linky T91. 
Více na www.usti.cz

Porta Bohemica – Pohádková cesta
Start: hrad Střekov (první nádvoří), 10.00 – 12.00 hod.

Trasa vedoucí od hradu Střekov se soutěžemi a odměnami. Na jed-
nom ze stanovišť se na vás těší Dlouhonozí skřítci. Cíl: restaurace  
V Zahradě, kde je připraveno občerstvení.
Více na kolawastepi@volny.cz, 604 830 290 

NEDĚLE 24. 9.

Místní den pro klima a energii
Ústí nad Labem a okolí, 14.00 hod.

Další místní den pro klima a energii se uskuteční na různých mís-
tech: Komunitní zahrada Žížala na Terase, Kinozahrada Ústí nad 
Labem, ReUse-CEntrum Ústí nad Labem a jezero Milada.

Více na facebooku Strategický rozvoj města Ústí nad Labem

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ TIPY

NEDĚLE 17. 9. 

Běh upřímných srdcí
Jezero Milada, 14.00 hod.

8. ročník charitativního běhu s doprovodným programem – dětské 
běhy, rekreační běh na 1 km, hlavní závod na 5 km a štafeta.
Více na www.uprimnesrdce.cz

ÚTERÝ 19. 9. 

Veřejné projednání na téma Probační

a mediační služba
Informační středisko města Ústí nad Labem, 16.00 hod.

Beseda s pracovníky Pracovní a mediační služby na téma To se mě 
netýká? Přijďte se dozvědět více o důležitých tématech. 
Více na www.pmscr.cz

PONDĚLÍ – NEDĚLE 11. – 24. 9.

Do práce na kole – Zářijová výzva!
Čtrnáctidenní individuální soutěž v pravidelnosti dojíždění, 
docházení či “dobíhání” do práce.

Více na www.dopracenakole.cz a facebooku

Do práce na kole - Ústí nad Labem

SOBOTA 16. 9. 

Zažít Klíši jinak
Plácek mezi ul. Ostrčilova a Resslova, Ústí nad Labem, 14.00 hod.

Bohatý doprovodný program (sousedské pohoštění, dílna, pohádka 
pro děti a další) v rámci celorepublikové akce Zažít město jinak.
Více na www.zazitmestojinak.cz

Zažít Alešovku jinak
Alešova ulice, Ústí nad Labem, 14.00 hod.

Bohatý doprovodný program (sousedské Jam Session, výtvarná 
dílna, swap rostlin, dětský bazárek a další) v rámci celorepubli-
kové akce Zažít město jinak.
Více na www.zazitmestojinak.cz

SOBOTA – NEDĚLE 16. – 17. 9.

Historickým motoráčkem z Ústí nad Labem 
do Zubrnic
Ústí n. L. Střekov – Zubrnice 

Vydejte se na výlet za krásami krajiny Českého středohoří  
historickým motoráčkem.
Informace o jízdním řádu a tarifu na zubrnickazeleznice.cz 
TIP: Zájemci mohou navštívit také parní vodárnu na Střekově 
(Střekovské vlakové nádraží, cca 100 m směr Litoměřice).

SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY

CYKLOBUS ZDARMA
16.30 a 18.00 hod. ze zastávky ZPA přes Bukov a Klíši na 
Severní Terasu

Využijte pohodlné a bezpečné přepravy z Labské stezky na 
Severní Terasu! V provozu bude až do 1. 10. (mimo 16. 9. 
v době konání Mattoni 1/2Maratonu) 

Lodní doprava
Jedinečné výhledy na krajinu Českého středohoří je možné 
vychutnat si trochu netradičně – z lodní paluby. V nabídce 
jsou pravidelné plavby podle jízdních řádů z Ústí nad Labem 
směrem na Litoměřice a Děčín.
Více na www.labskaplavebni.cz

Více informací na

www.usti.cz     

Ústí nad Labem – volný čas

16.-22. ZÁŘÍ 2023


